



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	33.049.001,68	14.878.989,99	14.878.989,99	16.524.500,84	16.524.500,84	16.997.461,82
RECEITAS DE CAPITAL	576.600,34	144.349,98	144.349,98	288.300,17	288.300,17	4.952.193,89
SUBTOTAL	33.625.602,02	15.023.339,97	15.023.339,97	16.812.801,01	16.812.801,01	21.949.655,71
(-) DEDUÇÕES	6.129.049,48	2.137.619,94	2.137.619,94	3.064.524,74	3.064.524,74	2.861.357,66
Receitas de Operações de Créditos	208.694,34	85.500,00	85.500,00	104.347,17	104.347,17	183.051,89
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.557.625,50	33.750,00	33.750,00	778.812,75	778.812,75	577.649,21
Alienação de Bens	0,00	2.599,98	2.599,98	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	18.723,92	0,00	0,00	9.361,96	9.361,96	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.362.729,64	2.015.769,96	2.015.769,96	2.181.364,82	2.181.364,82	2.100.656,56
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.496.552,54	12.885.720,03	12.885.720,03	13.748.276,27	13.748.276,27	19.088.298,05

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	24.454.577,89	12.227.288,95	12.227.288,95	19.296.777,37	19.296.777,37	12.465.595,63	12.465.595,63	11.149.736,24
(-) Juros e Encargos da Dívida	94.000,00	47.000,00	47.000,00	94.000,00	94.000,00	71.333,10	71.333,10	37.071,06
SUBTOTAL	24.360.577,89	12.180.288,95	12.180.288,95	19.202.777,37	19.202.777,37	12.394.262,53	12.394.262,53	11.112.665,18
DESPESAS DE CAPITAL	4.622.887,14	2.311.443,57	2.311.443,57	2.141.951,00	2.141.951,00	1.813.722,25	1.813.722,25	699.024,16
(-) Deduções	350.000,00	175.000,00	175.000,00	350.000,00	350.000,00	241.602,30	241.602,30	163.507,86
Amortização de Dívida	350.000,00	175.000,00	175.000,00	350.000,00	350.000,00	241.602,30	241.602,30	163.507,86
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	28.633.465,03	14.316.732,52	14.316.732,52	20.994.728,37	20.994.728,37	13.966.382,48	13.966.382,48	11.648.181,48
RESULTADO	-28.614.741,11	-14.316.732,52	-14.316.732,52	-20.985.366,41	-20.985.366,41	-13.957.020,52	-13.957.020,52	-11.648.181,48
RESULTADO	-24.270.735,39	-12.300.962,56	-12.300.962,56	-18.813.363,55	-18.813.363,55	-11.785.017,66	-11.785.017,66	-9.547.524,92
RESULTADO	-1.136.912,49	-1.431.012,49	-1.431.012,49	-7.246.452,10	-7.246.452,10	-218.106,21	-218.106,21	7.440.116,57

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-1.277.371,59	-1.277.371,59	-1.140.116,46	137.255,13	137.255,13
(-) Disponibilidade de Caixa	15.354.937,59	15.354.937,59	14.984.534,83	-370.402,76	-370.402,76
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	8.692,80	8.692,80	7.430,94	-1.261,86	-1.261,86
(+) Restos a Pagar Processados	-742.126,15	-742.126,15	-37.925,36	704.200,79	704.200,79
(II) Dívida Consolidada Líquida	13.344.132,65	13.344.132,65	13.813.923,95	469.791,30	469.791,30
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	13.344.132,65	13.344.132,65	13.813.923,95	469.791,30	469.791,30